平成22年１月26日

各  位

会社名 株式会社ゼットン

代表者の役職名 代表取締役社長 稲本 健一

（コード番号：3057 名証セントレックス）

問い合せ先 財務経理部長 森 充

電話番号  052-243-7050（代表）

特別損失の計上及び業績予想の修正に関するお知らせ

当社は平成22年２月期連結決算において特別損失を計上する見込みとなりましたのでお知らせいたします。

あわせて、平成21年４月15日に公表した平成22年２月期の業績予想につきましても下記の通り修正いたしましたの

でお知らせいたします。

記

１．特別損失発生について

  (１) 本社移転費用

当社は、平成 22年１月 26日開催の取締役会における本社機能移転に関する決議により、事務所の原状回

復費及び運搬費等の見積りを行い、本社移転費用 44百万円を特別損失として計上することといたします。

  (２) 減損損失

当社は減損の兆候を判定するに当たって、原則として店舗資産単位を資産グループとしてグルーピングして

おりますが、収益性の低下より５店舗の資産及び海外子会社の株式について減損処理を実施し、以下を特別

損失として計上することといたしました。

 連結 ： 減損損失 166百万円

 単体 ： 減損損失 268百万円

２．業績予想の修正について

（金額の単位：百万円）

平成 22年 2月期通期 業績予想数値の修正

  売上高
営業利益

（△損失）

経常利益

（△損失）

当期純利益

（△損失）

1株当たり

当期純利益

（△損失）

前回発表予想 (A) 6,500 140 140 56
円 銭

1,446.02

今回修正予想 (B) 5,860 △140 △160 △260 △6,713.66

増減額 (B-A) △640 △280 △300 △316
増減率 △9.8% － － －
ご参考 前期実績

（平成 21年 2月期）
5,634  69 105 20 539.57

（金額の単位：百万円）

平成 22年 2月期通期 個別業績予想数値の修正

  売上高
営業利益

（△損失）

経常利益

（△損失）

当期純利益

（△損失）

1株当たり

当期純利益

（△損失）

前回発表予想 (A) 6,300 160 160 72
円 銭

1,859.17

今回修正予想 (B) 5,630 △54 △112 △310 △8,004.75

増減額 (B-A) △670 △214 △272 △382

増減率  △10.6% － － －
ご参考 前期実績

（平成 21年 2月期）
5,390  103 136 53 1,377.19

３．修正理由

売上高につきましては、昨年からの世界的な経済環境の悪化に伴う法人需要の減少や生活防衛意識の一層の

高まりに伴う個人消費の落ち込みにより、高価格帯業態を中心に既存店が苦戦し当初予想を下回る見込みであり

ます。

また利益面につきましては、売上高の減少に加えて、当期出店した横浜マリンタワー及び海外店舗につき、出店

コストが計画を上回ったこと、また上記１．でお知らせいたしました特別損失を計上いたしますことを勘案し、営業

利益・経常利益・当期純利益についても当初の予想を下回る見込みであります。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、多分に不確定な要素を含んでお

ります。実際の業績等は、業況の変化等の様々な要因により上記予想と異なる可能性があります。

以上